
Bilag 2 
 

 

Krav til sammenfatning af procedure for fastsættelse af tærskelværdier for 
grundvandsforurenende stoffer og forureningsindikatorer 
 

Sammenfatningen af den anvendte procedure for fastsættelse af tærskelværdier for grundvandsforurenende 

stoffer og forureningsindikatorer skal oplyse om: 

 

1) hver af de grundvandsforekomster eller grupper af forekomster, der karakteriseres som truede, 

herunder om 

 

 forekomsternes størrelse, 

 hvert enkelt forurenende stof eller forureningsindikator, der karakteriserer 

grundvandsforekomster som truede, 

 de miljømæssige kvalitetsmål, som risikoen vedrører, herunder de faktiske eller potentielle 

legitime anvendelser eller funktioner af grundvandsforekomsten, og forholdet mellem 

grundvandsforekomsterne og det tilknyttede overfladevand og direkte afhængige terrestriske 

økosystemer, og 

 de naturlige baggrundskoncentrationer af naturligt forekommende stoffer i 

grundvandsforekomsterne, og 

 overskridelserne, hvor tærskelværdierne er overskredet. 

 

2) tærskelværdierne, hvad enten de gælder på nationalt plan, for et vandområdedistrikt eller for den del 

af det internationale vandområdedistrikt, der ligger i Danmark, eller for en grundvandforekomst 

eller en gruppe af grundvandsforekomster, 

 

3) forholdet mellem tærskelværdierne og hver af følgende: 

 

 baggrundskoncentrationer af naturligt forekommende stoffer, 

 tilknyttet overfladevand og direkte afhængige terrestriske økosystemer, 

 miljøkvalitetskrav og andre standarder for vandbeskyttelse fastsat nationalt, i EU eller 

internationalt, og 

 alle relevante forhold vedrørende de forurenende stoffers toksikologi, økotoksikologi, 

persistens, bioakkumulationspotentiale og dispersionstendens. 

 

4) metoden til bestemmelse af baggrundskoncentrationer på grundlag af principperne i del B, afsnit 1, 

nr. 4, i bilag 3 til bekendtgørelse om overvågning af overfladevandets, grundvandets og beskyttede 

områders tilstand og om naturovervågning af internationale naturbeskyttelsesområder, 

 

5) årsagerne til, at der eventuelt ikke er fastsat tærskelværdier for forurenende stoffer og indikatorer i 

del B, afsnit 2, i bilag 3 til bekendtgørelse om overvågning af overfladevandets, grundvandets og 

beskyttede områders tilstand og om naturovervågning af internationale naturbeskyttelsesområder, 

 

6) centrale elementer af vurderingen af grundvandets kemiske tilstand, herunder omfanget, metoden 

og indsamlingsperioden for overvågningsresultater, definitionen af det acceptable omfang af 

overskridelser, og metoden til beregning heraf i overensstemmelse med del B, afsnit 3, nr. 3, og del C, 

afsnit 8, nr. 5, litra a, i bilag 3 til bekendtgørelse om overvågning af overfladevandets, grundvandets 

og beskyttede områders tilstand og om naturovervågning af internationale 

naturbeskyttelsesområder. 

 

Hvis nogle af oplysningerne omhandlet i nr. 1-6 ikke medtages i sammenfatningen, oplyses om årsagerne 

hertil. 
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